
 

 

Uppgiftsområde 

Diarienummer: SSN 2023-00407 

Västra Götalandsregionen 

antaget av strategiska hälso- och 

sjukvårdsnämnden den 27 april 

2023, § 52  

Uppgiftsområden för strategiska hälso- och 

sjukvårdsnämndens beredning för psykisk hälsa   

Västra Götalandsregionens samhällsuppdrag är att tillhandahålla en god hälso- 

och sjukvård (inkl. tandvård), bedriva regional utveckling, ansvara för den 

regionala kollektivtrafiken samt främja tillgång till kultur i Västra Götaland. 

Västra Götalandsregionens verksamheter styrs av nämnder och styrelser. Ansvaret 

fördelas enligt de reglementen som regionfullmäktige fastställt. 

Den strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden är Västra Götalandsregionens 

ledande hälso- och sjukvårdspolitiska organ. Nämnden arbetar med hälso- och 

sjukvårdens långsiktiga inriktning och utveckling, samt hälso- och sjukvårdens 

innehåll och kvalitet. Nämnden ansvarar för att ta fram måldokument och 

strategiska planer som är styrande för övriga nämnder och styrelser inom hälso- 

och sjukvård och serviceverksamheter samt ligger till grund för regionstyrelsens 

investeringsplanering. Nämnden tar sin utgångspunkt i ett invånarperspektiv där 

Västra Götalandsregionens hälso- och sjukvård och den kommunala hälso- och 

sjukvården är viktiga delar i en gemensam helhet. Nämnden följer upp fastställda 

måldokument och strategiska planer inom sitt ansvarsområde. 

Beredningen ska arbeta med strategiska hälso- och sjukvårdsfrågor ur ett 

regionövergripande perspektiv med fokus på invånarnas tillgång till jämlik vård. 

Beredningens ledamöter väljs ur strategisk hälso- och sjukvårdsnämnd men också 

från andra instanser. 

Beredningen för psykisk hälsas uppgiftsområden 

Beredningen för psykisk hälsas huvuduppgift är att bereda ärenden till strategiska 

hälso- och sjukvårdsnämnden inom området psykisk hälsa. Invånarperspektivet 

ska genomsyra beredningens arbete. Beredningens arbete ska utgå från vårdens 

kunskap och innehåll och beakta resurs- och investeringsbehov, 

kompetensförsörjning, vårdutbudsstruktur och horisontella prioriteringar. 

Centrala områden för beredningens arbete är: 

• Våldsutsatthet 

• Sexuell hälsa 

• Beroendeproblematik 

• Ofrivillig ensamhet 

• Fullföljda studier 

• Kvinnors psykiska hälsa 



Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to the text that you want to appear here. 

antaget av strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden den 27 april 2023, § 52 

   
 

• Ungas psykiska hälsa 

• Äldres psykiska hälsa 

Centrala frågor i beredningens arbete är att: 

a) stödja den strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden i arbetet med en 

förbättrad psykisk hälsa i befolkningen. 

b) bevaka och särskilt uppmärksamma området psykisk hälsa i arbetet med 

hälso- och sjukvårdens långsiktiga inriktning och utveckling, samt hälso- 

och sjukvårdens innehåll och kvalitet. 

c) verka för att skapa bättre förutsättningar för samverkan mellan berörda 

aktörer såsom skola, socialtjänst, andra vårdgivare, patienter och anhöriga. 

d) följa arbetet med och stödja genomförandet av styrande dokument inom 

ansvarsområdet. 

e) rapportera till strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden iakttagelser inom 

området psykisk hälsa samt lämna förslag till förbättringar. 

Sammansättning och mandatperiod 

Beredningen ska bestå av ordförande, vice ordförande och 10 ledamöter. 5 

ledamöter väljs från strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden, 2 ledamöter från 

operativa hälso- och sjukvårdsnämnden och en ledamot vardera från de 

delregionala nämnderna. 

Mandattiden följer strategiska hälso- och sjukvårdsnämndens. Strategiska hälso- 

och sjukvårdsnämnden väljer för mandattiden bland beredningens ledamöter en 

ordförande och en vice ordförande. 

Arbetsformer 

Ordföranden leder beredningens arbete och sammanträden. Ordföranden ansvarar 

för att det finns en skriftlig kallelse till sammanträdet med uppgift om tid, plats 

och de ärenden som ska behandlas. Kallelse ska lämnas till varje ledamot i god tid 

före sammanträdet. Ordföranden bestämmer i vilken utsträckning handlingar som 

tillhör ett ärende på föredragningslistan ska bifogas. Om ordföranden är 

förhindrad inträder i dess ställe vice ordföranden. 

Beredningen får behandla ärenden när fler än hälften av ledamöterna är 

närvarande. Vid omröstning bestäms utgången genom enkel majoritet. Vid lika 

röstetal har ordföranden utslagsröst. 

En ledamot som avbrutit sin tjänstgöring på grund av jäv i ett ärende får tjänstgöra 

igen sedan ärendet handlagts. Vid ett sammanträde ska protokoll föras. 

Protokollet justeras av ordföranden och en ledamot. Beredningen kan besluta att 

en paragraf i protokollet ska justeras omedelbart. I sådant fall ska paragrafen 

redovisas skriftligt vid sammanträdet och justeras av ordföranden och en ledamot. 
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Närvarorätt 

Strategisk hälso- och sjukvårdsnämndens samt regionstyrelsens ledamöter och 

ersättare har rätt att närvara vid beredningens sammanträden och delta i 

överläggningarna. 

Politiska sekreterare och berörda tjänstepersoner har rätt att närvara. 

Utöver detta får beredningen bestämma att annan får närvara vid sammanträde. 

Om beredning beslutar det får den som närvarar delta i överläggningarna. 

Samråd och avgränsningar 

Frågor inom beredningen för psykisk hälsa kan beröra flera nämnders och 

styrelsers ansvarsområden och beredningen ska därför beakta om andra nämnder 

och styrelser kan beröras samt ansvara för att samordning i gemensamma frågor 

sker. 
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